
Smlouva o poskytování služeb - zajištění školy v přírodě

Smluvní strany:

Rekreační objekt Kozel, Vrchlabí 129
se sídlem Vrchlabí, Kamenná cesta 129, PSČ 54302
IČ: 75143704
Bankovní spojení: 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové spis.zn. Pr 1055

jejímž jménem jedná: Ing. Luboš Popelka, vedoucí příspěvkové organizace 
tel., email: +420 777 757 956, popelka@penzionkozel.cz
dále jen „poskytovatel“

a

Základní škola, Praha 13, Mládí 135
se sídlem  Mládí 135/4, 15500 Praha - Stodůlky
IČ: 70101078
bankovní spojení: 
zastoupena: PhDr. Jaroslavem Vodičkou, ředitelem školy
 
tel., email: +420 235 515 461, skola@zsmladi.cz
dále jen „objednatel“

se dnešního dne dohodly, že podle § 1745 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve  
znění pozdějších předpisů, uzavírají tuto smlouvu: 

Článek I.
Předmět plnění

(1) Poskytnutí služby zdravotník zotavovacích akcí (jedenkrát).
a)  Poskytovatel  zajistí  na  tuto  pozici  pouze  zaměstnance,  který  splňuje  kvalifikační  předpoklady 
stanovené zákonem č. 258/2000 Sb. a prováděcími právními předpisy.  
b)  Zdravotník  zotavovacích  akcí  v  nejbližší  době  po  svém  příjezdu  na  místo  konání  přebírá  od 
odpovědného učitele dokumentaci dětí (zejména seznam dětí, prohlášení o bezinfekčnosti, potvrzení 
o zdravotní způsobilosti od ošetřujícího lékaře, podepsané léky dětí i s jejich dávkováním).
c)  Po  dobu  působení  na  škole  v  přírodě  vede  zdravotník  zotavovacích  akcí  zdravotnický  deník, 
zajišťuje spolupráci  s případnou kontrolou z Krajské hygienické stanice.  Vydává dětem pravidelně 
užívané léky, provádí preventivní opatření. Stará se o zdravotní stav účastníků a je připraven řešit  
nastalé události, a to 24 hodin denně.
d)  Poskytovatel  služeb  zajistí  zdravotníkovi  zotavovacích  akcí  vybavenou  lékárničku  dle  platných 
předpisů.
e)  Náklady  související  s  ošetřením dětí  (např.  náklady  na  dopravu  k  praktickému lékaři,  převoz  
do nemocnice) hradí objednavatel v plné výši. V případě potřeby použití služebního automobilu pro 
převoz do nejbližšího zdravotnického zařízení hradí náklady na dopravu provozovatel.
f)  Poskytovatel  poskytne  objednateli  potřebné formuláře  k  zajištění  akce  – zejména prohlášení  o 
bezinfekčnosti, potvrzení pro ošetřujícího lékaře, apod. 

(2) Poskytnutí služby denní vychovatel (třikrát) včetně programu.
a)  Poskytovatel  zajistí  na  tyto  pozice  pouze  zaměstnance,  kteří  splňují  kvalifikační  předpoklady 
stanovené zákonem č. 258/2000 Sb. a prováděcími právními předpisy. 
b) Denní vychovatelé přebírají odpovědnost za děti v čase od snídaně do večerky. Časy snídaně a 
večerky jsou na vzájemné domluvě mezi hlavním vedoucím školy v přírodě a vychovatelem. 
c) Program musí respektovat vývojové zvláštnosti daného věku dětí. Program se skládá zejména z  
různých typů her (hry na rozvoj důvěry, zahřívací a kontaktní hry, iniciativní a týmové hry, hry na rozvoj 
komunikace a spolupráce, hry pro reflexi, apod.).



(3) Stravování.
Stravování  bude zajištěno 5x denně + celodenní pitný režim.  Stravování začíná obědem a končí 
svačinou v den odjezdu (svačinou se rozumí běžná denní svačina, nikoliv balíček na cestu). V případě 
požadavku  na  speciální  stravování  (např.  bezlepková  dieta)  je  tuto  skutečnost  nutné  nahlásit  s 
předstihem. V případě bezlepkové diety je nutné informovat rodiče o tom, že je potřeba s sebou dítěti  
přibalit tyto ingredience: bezlepkové pečivo, bezlepkové přílohy a bezlepkové sladkosti.

Článek II.
Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy je Penzion Kozel, Kamenná cesta 129, Vrchlabí, 2-5 lůžkové pokoje 
s vlastním i společným sociálním zařízením. Ubytování s přihlédnutím k tomu, že jedou skupiny, které  
se nedají sloučit - chlapci a dívky, popř. žáci jiných ročníků. Na pokojích budou připraveny lůžkoviny,  
povlékání si děti a pedagogové zajišťují sami a ve spolupráci s organizátorem.
Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 
zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky.

                                                                           Článek III.
                                                                           Program          

Program „Classic“: 
Outdoor acitivy typu fun 
Odpolední (od oběda do večeře) a večerní (od večeře do večerky)
 program Zahřívací  a  kontaktní  hry,  hry  na rozvoj  důvěry,  iniciativní  a  týmové hry,  hry  na rozvoj  
komunikace a spolupráci, pohybové hry, ekohry, hry pro reflexi apod. 
Materiál na veškeré aktivity je v ceně nabídky 
Závěrečný táborák, diskotéka, karneval aj. večerní program 
Fotografování účastníků zdarma 
Po dohodě s učiteli je možné realizovat celodenní výlet 
Taneční podložky, střelecké odpoledne (vzduchovky, foukačky, luky, praky), nízké lanové aktivity
Dle dohody

 Připravíme 10 překážkových nízkých lanových aktivit – 0,3 – 1,5m nad zemí. 
 Zajistíme instruktory lanových aktivit (s akreditací MŠMT, kterou vyžaduje Metodický pokyn). 
 Zapůjčíme veškerý materiál (lana, karabiny, apod.)
 V případě zájmu je možné zahrnout i střední lanové aktivity – cca 2 – 3 metry nad zemí, jištění 

je samozřejmostí. 
 Program je vhodné realizovat pro skupinku maximálně 15 – 20 dětí. 
 Na závěr aktivity bude provedena reflexe – zpětnovazební proces. 
 Program respektuje vývojové období mladšího školního věku.

Článek IV. 
Termín plnění

(1) Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy 18. 9. 2017. Přesná hodina začátku 
plnění této smlouvy bude domluvena prostřednictvím elektronické pošty alespoň týden před konáním 
akce. 
(2)  Poskytovatel  se  zavazuje  ukončit  plnění  předmětu  této  smlouvy  22.  9. 2017.  Přesná  hodina 
ukončení plnění této smlouvy bude domluvena prostřednictvím elektronické pošty alespoň týden před 
konáním akce. 



Článek V.
Smluvní cena a platební podmínky

(1) Předmět plnění smlouvy (Článek I.) bude zajištěn pro celkový počet 51 dětí a 3 učitele.
(2) Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně poskytnuté služby (Článek I.) ve výši celkem 
115.005,- Kč, při počtu 51 dětí (6. ročník). Počet nocí 4, počet dní 5.

V případě změny počtu osob se cena za osobu mění dle následující tabulky.

Počet žáků: Cena za žáka 6. ročníku: Pedagogů zdarma:

45-51 2.255,- Kč 3

* Při nedodržení minimálního počtu dětí se účtuje 100,-Kč/den za neobsazené osoby do výše 
minimálního objednaného počtu osob. Pedagogický doprovod zdarma.

(3) Souhrnná smluvní cena bude stanovena nejpozději 8. 9. 2017 na základě aktuálního počtu dětí,  
který bude určen seznamem dětí. Seznam zašle objednavatel na e-mail popelka@penzionkozel.cz. 
(4) Platba smluvní ceny bude provedena ve dvou splátkách.

a) Rezervační záloha ve výši 60% ze smluvní ceny bude uhrazena do 15. 9. 2017.
b) Doplatek smluvní  ceny se řídí  skutečným počtem dětí  a tabulkou v odst.  (2).  Doplatek 

smluvní ceny bude uhrazen do 6. 10. 2017. Poskytovatel je povinen vystavit faktury na každou ze  
dvou plateb. 
(5) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele v období  60 a více dnů od začátku 
plnění této smlouvy je objednavatel povinen poskytovateli uhradit odstupné ve výši 20% ze smluvní 
ceny.  V případě odstoupení od této  smlouvy ze strany objednavatele  v období 60 -  20 dnů před 
zahájením plnění této smlouvy je objednavatel povinen poskytovateli uhradit odstupné ve výši 50% ze 
smluvní ceny, a při odstoupení od této smlouvy 20 a méně dnů před zahájením plnění této smlouvy je 
objednavatel povinen poskytovateli uhradit odstupné ve výši 70% ze smluvní ceny.
(6) V případě zrušení pobytu z důvodu živelné pohromy, epidemie na škole nebo katastrofy je záloha 
nevratná a v takovém případě se obě strany písemně domluví na náhradním termínu konání pobytu.
(7)  Pokud se platící dítě nezúčastní pobytu v celé délce (například odjede dříve z důvodu nemoci),  
bude objednateli vrácena částka 260,-Kč za každý celý pobytový den, které nestrávilo ve středisku.

Článek VI.
Další podmínky plnění předmětu smlouvy

(1) Poskytovatel je povinen poskytovat služby sjednané v této smlouvě řádně, včas, s odbornou péčí,  
podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
(2) Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu plnění této 
smlouvy, a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy.
(3) Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady a nezbytnou součinnost
k plnění předmětu této smlouvy.
(4) Poskytovatel může poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy pouze prostřednictvím 
zaměstnanců, smluvních partnerů a jiných osob určených k poskytování. 
(5) V případě úmyslného rozbití oken, dveří, nábytku, apod. je objednatel povinen uhradit vzniklou 
škodu.
(6) Objednatel je povinen oznámit konání akce na Krajskou hygienickou stanici. 

Článek VII.
Platnost smlouvy

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
(2) Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodů. 

Článek VIII.
Reklamace

(1)  V  případě  jakýchkoliv  problémů s  předmětem plnění  této  smlouvy  se  obraťte  na  pověřeného 
pracovníka poskytovatele.



(2)  Pokud  problém  není  řešitelný  na  místě,  nebo  pokud  není  přístup  pracovníka  poskytovatele 
dostatečný,  obraťte  se  přímo  na  vedoucího  PO  Rekreační  objekt  Kozel  Ing.  Popelku.  Okamžitě 
učiníme kroky směřující k nápravě.
(3) Reklamaci na průběh akce je možné uplatnit do 14 dnů po skončení plnění této smlouvy písemně 
na  adresu  sídla  poskytovatele.  Shledá-li  poskytovatel  reklamaci  jako  důvodnou,  bude  objednateli 
navrácena část smluvní ceny. 

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanského zákoník.
(2) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
(3) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu 
je  možné  měnit  pouze  písemnou  dohodou  smluvních  stran  ve  formě  číslovaných  dodatků  této 
smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
(4)  Tato  smlouva  je  uzavřena  ve  dvou  vyhotoveních,  z  nichž  každá  strana  obdrží  po  jednom 
vyhotovení.

V Praze ... dne 8.9.2017 V Praze dne …....................

                                           
  ………………………………… …………………………………
       Za objednavatele:                                                                           Za poskytovatele:
                                                                                                             Ing. Luboš Popelka 


	Smlouva o poskytování služeb - zajištění školy v přírodě
	Smluvní strany:


